

Motion till riksdagen

1988/89:Ju236

av Arne Andersson i Ljung och Stig Bertilsson
(båda m)

Trollhättans polisdistrikt

Det framgår av civildepartementets bilaga (bil 15) till budgetpropositionen att personalförhållandena inom polisen undergår en snabb försämring. Regeringens åtgärder med högre intagning av aspiranter till polishögskolan kommer inte att ha effekt förrän om tre år. Aviserade åtgärder såsom att tillåta att medel för vakanssatta tjänster får användas för tjänster på det administrativa området är bra. Fram till dess att balans uppnås mellan antalet poliser och antalet polistjänster måste stor hänsyn tas till särskilt sårbara tjänsteområden. Hänsyn måste också tas till områden där polisen pålagts nytillkommande arbetsuppgifter.

En situation som den sistnämnda har uppstått i Trollhättans polisdistrikt genom att Trollhättan-Vänersborgs flygplats Malöga från och med den 29 januari 1989 har tre dagliga förbindelser med Köpenhamn.

Kommunikationsministern säger i propositionen att trafikens ökning inte gör det möjligt att genom ökning av budgetmedel tillgodose behovet. Han avser i stället söka andra finansieringsvägar. Han anser att närmast till hands liggande finansiering är att finna i särskilda avgifter från flygplatshuvudmännen. Han avser återkomma om detta.

Vad kommunikationsministern med sitt kommande förslag till åtgärder inte kommer till rätta med, vare sig i Trollhättan eller någon annan stans i landet med liknande problem, är den akuta situationen.

För Trollhättans vidkommande har polisledningen beslutat att de fyra tjänster det där handlar om skall tas från verksamheten vid kvarters- och spaningspolisen samt brottsutredningen. Nämnda områden avlövas med detta så kraftigt att det är fråga om personalhalveringar. Detta är enligt vår mening inte acceptabelt. Vi anser därför att regeringen i tilläggsproposition under året måste återkomma med lösningar på detta problem.

Det förhållande som påtalas i motionen förstärker ett annat vakansproblem som trollhättepolisen sedan länge har, nämligen vid arbetsgruppen i den del av distriktet som utgör Ale kommun. Rekryteringsproblemen vid arbetsgruppen i Ale torde i hög grad ha ett samband med närheten till de näraliggande polisdistrikten i Göteborg och Kungälv, vid vilka ett i sammanhanget icke försumbart ortstillägg utgår.

Mot bakgrund av att Trollhättans polisdistrikt tillhör de relativt sett mest brottsbelastade i landet och således torde kunna jämföras med större orter där polisen har ortstillägg, synes det oss rimligt att Trollhättans polisdistrikt vid kommande förhandlingar beaktas i detta avseende.

Även detta är ett för trollhättepolisen vitalt problem som riksdagen enligt vår mening bör ge regeringen till känna.

Mot. 1988/89
Ju236

Hemställan

Med stöd av det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om omedelbara åtgärder för att komma till rätta med polisens personalproblem vid flygplatskontrollen,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behov av ortstillägg för trollhättepolisen.

Stockholm den 23 januari 1989

Arne Andersson (m)
i Ljung

Stig Bertilsson (m)